
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О внесении изменений в постановление   
администрации муниципального образования 

 город-курорт Анапа от 22 ноября 2016 г. 
№ 4710 «Об утверждении Реестра муниципальных 

городских и муниципальных пригородных  
маршрутов регулярных перевозок муниципального 

 образования город-курорт Анапа» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г.                 
№ 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Краснодарском крае», постановлением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 26 июля 2021 г. № 2055 «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах 
муниципального образования город-курорт Анапа», протоколом  заседания 
комиссии по регулированию рынка транспортных услуг                                      
муниципального образования город-курорт Анапа от 20 января 2022 г. № 1/2022 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 22 ноября 2016 г. № 4710 «Об утверждении Реестра 
муниципальных городских и муниципальных пригородных маршрутов 
регулярных перевозок муниципального образования город-курорт Анапа» 
следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                           
Мариева Д.П.»;  

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению                        
к настоящему постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.): 



2 

1) обеспечить размещение Реестра муниципальных городских и 
муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок 
муниципального образования город-курорт Анапа в подразделе «Отдел по 
транспорту» раздела «Администрация» на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 Приложение  
к постановлению администрации  
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от ________________№_________ 
 
«Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от 22 ноября 2016 г. № 4710 
(в редакции постановления  
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа  
от_________________№_________) 

 
 

РЕЕСТР 
муниципальных городских и муниципальных пригородных маршрутов 

регулярных перевозок муниципального образования город-курорт Анапа  
 

 

Регистра-
ционный 

номер 
маршрута 
регуляр-

ных 
перево-зок 

Поряд-
ковый 
номер 

маршрута 
регуляр-

ных 
перевозок 

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по маршруту 
регулярных перевозок 

Наименование улиц, 
автомобильных 

дорог, по которым 
осуществляется 

движение ТС между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту 

регулярных 
перевозок 

Протя-
женность 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров 

Вид 
регулярных 
перевозок 

Характе-
ристики 
транспо-

ртных 
средств 

Макси-
мальное 

коли-
чество 
транс-

портных 
средств 
каждого 
класса 

Дата 
начала 

осуществ-
ления 

регулярных 
перевозок 

Наименование, 
место нахождения 

юридического 
лица, 

идентификаци-
онный номер 

налогоплатель-
щика, осуществ-

ляющего 
перевозки по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 2 Микрорайон 12 − 

микрорайон 
«Алексеевский» 

Микрорайон 12,  
Водоканал, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща,  
Ул. 40 лет Победы, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Самбурова,  
Ул. Новороссийская, 
Ул. Крепостная,  
Музыкальная школа, 

прямое направление: 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Пушкина,  
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Пролетарская, 

прямое  
направление 
– 8,6 км; 
обратное 
направление 
– 12,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус, 
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2 

14 ед. 5 декабря 
2017 г. 

ООО «Авто-
транспортное 
предприятие − 
Анапа»,  
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Краснозеленых,  
д. 46,  
фактический 
адрес: г. Анапа, 



 
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Санаторий «ДиЛуч», 

Гимназия «Росток»,  
Горбольница, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
КВД,  
Детская поликлиника, 
Детская больница, 
Ул. Станичная, 
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника,  
Санаторий «ДиЛуч»,  
Санаторий «Русь»,  
Ул. Протапова,  
Пансионат «Нива», 
Ул. Самбурова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Некрасова,   
Ореховая роща, 
Ул. Крылова, 
Магазин «Крош»,  
Школа № 7 
(микрорайон 3 «А»), 
Пенсионный фонд, 
ТРЦ «Красная 
площадь», 
Хлебозавод, 
Микрорайон 12 

ул. Самбурова,  
пер. Детский, 
ул. Шевченко, 
ул. Крестьянская, 
ул. Ленинградская                 
oбратное 
направление: 
ул. Ленинградская, 
ул. Родниковая, 
ул. Станичная 
ул. Криничная, 
Анапское шоссе, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Ленина, 
ул. Пушкина, 
ул. Ивана Голубца,  
ул. Крылова, 
ул. Ленина, 
ул. Омелькова, 
ул. Объездная, 
ул. Астраханская, 
ул. Чехова 

      ИНН 2301094006 

2 9 Пенсионный фонд 
России  
в г. Анапа − 
микрорайон 
«Горгиппия 
Морская» 

Микрорайон 
«Горгиппия Морская»,  
Храм,  
Бульвар Евскина, 
Ул. Промышленная,  
Ул. Крылова, 
Ореховая роща,  
Ул. 40 лет Победы,  
Ул. Трудящихся,  

прямое направление: 
ул. Ленина,  
ул. Крылова,  
ул. Ивана Голубца, 
ул. Пушкина, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
пр-зд Солдатских 

прямое  
направление 
− 13,2 км; 
обратное 
направление 
– 13,6 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2 

15 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа,  
ул. Лермонтова, 
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая, д. 66, 



 
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Самбурова 

Ул. Новороссийская, 
Ул. Крепостная, 
Музыкальная школа, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Гимназия «Росток»,  
Горбольница,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок,  
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей, 
ЖК «Привилегия», 
СГУТиК,  
Библиотека, 
Ул. Владимирская,  
Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б»),  
Микрорайон 
«Горгиппия Морская»,  
ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Ул. Стахановская,  
Ул. Чехова,  
ЖК «Радуга», 
ПАТП,  
ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника,  
Проспект Революции,  
Санаторий «Русь»,  
Ул. Протапова,  
Пансионат «Нива»,  
Ул. Самбурова, 
Ул. Трудящихся,  
Ул. Некрасова,  
Ореховая роща,  
Ул. Крылова,  
Магазин «Крош»,  

матерей, 
ул. Парковая,  
ул. Чехова, 
ул. Стахановская,  
ул. Объездная, 
ул. Астраханская, 
ул. Омелькова, 
ул. Владимирская, 
ул. Ленина 
обратное 
направление: 
ул. Ленина, 
ул. Владимирская,  
ул. Омелькова, 
ул. Объездная, 
ул. Стахановская, 
ул. Чехова, 
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Ленина,  
проспект Революции, 
ул. Ивана Голубца,  
ул. Крылова, 
ул. Ленина 

      ИНН 2301071320 



 
4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Храм, 

Микрорайон 
«Горгиппия Морская» 

        

3 11 Микрорайон 12 −  
Очистные 
сооружения 

Микрорайон 12, 
Водоканал,  
Ул. Некрасова,  
Ул. Трудящихся,  
Ул. Новороссийская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок,  
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная,  
Очистные сооружения, 
Ул. Таежная,  
Ул. Криничная,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Санаторий «Русь»,  
Ул. Протапова,   
Пансионат «Нива»,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Трудящихся,  
Ул. Некрасова,  
Ул. Маяковского, 
Водоканал,  
Микрорайон 12 

прямое 
направление:  
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе, 
ул. Народная                                                             
обратное 
направление: 
ул. Народная, 
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Ленина, 
ул. Пушкина,  
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Лермонтова, 
ул. Чехова 

прямое 
направление 
− 8,2 км; 
обратное 
направление 
− 10,3 км 

только в 
установлен-
ных 
останоновоч
ных пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2 
 

1 ед. 19 августа 
2013 г. 
 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 66,     
ИНН 2301060582;                
ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а; 
фактический адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная, 
д. 40; 
ИНН 2301048585 

4 
 

17 
 

Микрорайон  
3 «А» − 
микрорайон 
«Алексеевский» 
(через гипермаркет 
«Магнит») 
 

Микрорайон 3 «А»,  
Храм,  
Бульвар Евскина,  
Ул. Промышленная,  
Скорая помощь, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща,  
Ул. 40 лет Победы, 
Моршкола,  
Ул. Шевченко, 
Горбольница,  

прямое направление: 
ул. Омелькова, 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Трудящихся, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Пролетарская, 
ул. Самбурова, 
Анапское шоссе,  

прямое 
направление 
− 8,9 км; 
обратное 
направление 
− 10,3 км 
 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 
 

по нерегули-
руемому 
тарифу 
 
 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2 
 
 

14 ед. 
 

5 декабря 
2017 г. 
 

ООО «Авто-
транспортное 
предприятие − 
Анапа»,  
юридический 
адрес: г. Анапа,  
ул. Краснозеленых, 
д. 46,  
 



 
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Астраханская,  

Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5, 
МФЦ, 
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная,  
Детская поликлиника, 
Детская больница, 
Ул. Спортивная,  
КВД,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина,  
Горбольница,  
Ул. Тургенева,  
Моршкола, 
Ул. Трудящихся,  
Ул. Некрасова,  
Ул. Маяковского, 
Водоканал,  
Микрорайон 12, 
Хлебозавод,  
Ул. Омелькова, 
Пенсионный фонд, 
Школа № 7 
(микрорайон 3 «А») 

ул. Криничная, 
ул. Станичная, 
ул. Спортивная, 
ул. Ленинградская                                
обратное 
направление:  
ул. Ленинградская, 
ул. Родниковая, 
ул. Станичная, 
ул. Спортивная, 
ул. Ленинградская, 
пер. Короткий, 
ул. Северная, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Черноморская, 
ул. Трудящихся, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина,  
ул. Лермонтова, 
ул. Астраханская, 

       

5 23 с. Витязево  −  
пляж с. Витязево                               
(сезонный  
с 1 июня по             
15 сентября) 

Ул. Кавказская, 
Ул. Греческая,  
Винзавод,  
Ул. Комарова,  
Паралия,  
Пляж,  
Паралия,  
Ул. Комарова,  
Винзавод,  
Ул. Греческая, 
Ул. Кавказская  

прямое 
направление: 
ул. Кооперативная, 
ул. Степная, 
ул. Черноморская,    
проспект Южный, 
ул. Мира,  
ул. Знойная 
обратное 
направление: 
ул. Знойная,  
ул. Мира,  
проспект Южный, 
ул. Черноморская, 
ул. Степная, 
ул. Кооперативная 

прямое 
направление 
− 5,1 км; 
обратное 
направление 
− 5,1 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус, 
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2  

8 ед. 20 июня 
2012 г.  

ООО  
«Витязево - Авто», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
с. Витязево, 
ул. Советская,  
д. 9б, 
фактический адрес:  
Анапский район, 
с. Витязево, 
ул. Черноморская, 
д. 2а;  
ИНН 2301044654  



 
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 24 Микрорайон 
3 «Б» − средняя 
образовательная 
школа № 6 

Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б»),  
Храм,  
Бульвар Евскина, 
Ул. Промышленная,  
Скорая помощь, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща,  
Ул. 40 лет Победы,  
Ул. Трудящихся,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Новороссийская, 
Ул. Крепостная, 
Музыкальная школа, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Гимназия «Росток», 
Горбольница,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Школа № 4,  
Школа № 6,  
Школа № 4,  
Ул. Гоголя, 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Санаторий «Русь»,  
Ул. Протапова,  
Пансионат «Нива»,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Трудящихся,  
Ул. Некрасова,  
Ул. Маяковского,  
Магазин «Крош»,  
Пенсионный фонд, 
ТРЦ «Красная 
площадь», Горгиппия, 
Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б» 

прямое направление: 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Пушкина, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Пролетарская, 
ул. Самбурова, 
пер. Детский, 
ул. Тургенева, 
ул. Красноармейская,  
ул. Советская, 
ул. Гребенская                                                    
обратное 
направление: 
ул. Гребенская, 
ул. Советская, 
ул. Красноармейская, 
ул. Тургенева,  
пер. Детский,  
ул. Шевченко, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Ленина, 
ул. Пушкина,  
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Омелькова,  
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Адмирала Грейга,   
ул. Ленина 

прямое 
направление 
− 10,7 км; 
обратное 
направление 
− 12,0 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО - 2 

13 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО  
«Автолайн - 
Сервис», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
микрорайон 12, 



 
7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
7 25 Микрорайон 12 − 

микрорайон «Новая 
Алексеевка» 

Микрорайон 12, 
Водоканал, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща,  
Ул. 40 лет Победы, 
Ул. Трудящихся,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Новороссийская, 
Ул. Крепостная, 
Музыкальная школа, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Гимназия «Росток»,  
Горбольница,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная, 
Ул. Солнечная, 
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит»,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Санаторий «Русь»,  
Ул. Протапова,  
Пансионат «Нива»,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Трудящихся, 
Ул. Некрасова,  
Ул. Маяковского,  
Магазин «Крош»,  
Пенсионный фонд, 
ТРЦ «Красная 
площадь», 
Ул. Стахановская, 
Ул. Чехова,  
Горгаз, 
Микрорайон 12 

прямое 
направление: 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Пушкина, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе, 
ул. Таежная, 
ул. Станичная, 
ул. Солнечная                                                         
обратное 
направление: 
ул. Солнечная, 
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Ленина, 
ул. Пушкина,  
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Омелькова, 
ул. Объездная, 
ул. Стахановская, 
ул. Чехова 

прямое 
направление 
− 10,0 км; 
обратное 
направление 
− 12,6 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО 

14 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,  
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая, д. 66 
ИНН2301071320 



 
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
8 29 Ст-ца 

Благовещенская 
(гараж) –  
пляж ст-цы 
Благовещенской 

Гараж,  
Ул. Парковая,  
Ул. Лобача, 
Пер. Пограничный, 
Пансионат «Малахит»,  
Кубаночка (пляж), 
Пансионат «Малахит»,  
Б/о «Ладога»,  
Ул. Лобача,  
Ул. Парковая,  
Ул. Новая,  
Гараж 

прямое 
направление: 
ул. Таманская, 
пер. Пограничный                                       
обратное 
направление: 
пер. Пограничный, 
ул. Таманская 

прямое 
направление 
− 7,2 км; 
обратное 
направление 
− 7,2 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2  

4 ед. 20 июня 
2012 г. 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66,  
ИНН 2301060582 

9 100 г. Анапа 
(микрорайон 12) − 
хут. Воскресенс-
кий (промзона)  
с заходом на 
ж/д вокзал 

Микрорайон 12,  
Водоканал, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща, 
Ул. 40 лет Победы, 
Моршкола, 
Ул. Шевченко, 
Горбольница,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Рынок «Северный», 
Санаторий «Янтарь», 
Санаторий «Премьера», 
ДОЛ «Восход»,  
ЛОК «Салют», 
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Ласточка», 
Санаторий «Родник»,  
АЗОС,  
Аквапарк, 
Ж/д вокзал, 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Ул. Мира, 
Ул. Молодежная, 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
Ж/д вокзал, 
Аквапарк,  
АЗОС,  
Санаторий «Алые 
паруса», 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий,  
ЛОК «Звездочка», 

прямое направление: 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Трудящихся, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Первомайская, 
ул. Северная, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Привокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Садовая, 
ул. Мира, 
ул. Молодежная 
обратное 
направление: 
ул. Молодежная, 
ул. Трудовая, 
ул. Северная,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Привокзальная, 
ул. Железнодорожная,  
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Северная,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 

прямое 
направление 
− 17,9 км; 
обратное 
направление 
− 19,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2  

9 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,  
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66; 
ИНН 2301071320 



 
9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Санаторий «Дружба»,  

Санаторий «Голубая 
даль»,  
Рынок «Северный», 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина, 
Горбольница, 
Ул. Тургенева, 
Моршкола, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Маяковского, 
Водоканал, 
Микрорайон 12 

ул. Черноморская,  
ул. Трудящихся, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Лермонтова, 
ул. Чехова 

       

10 101 г. Анапа 
(микрорайон  
3 «А») −  
ст-ца Анапская 
(ул. Шевченко) 

Микрорайон 3 «А» 
(Храм),  
Бульвар Евскина,  
Ул. Промышленная,  
Скорая помощь, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,   
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная,  
Ул. Народная,   
Рынок «Казачий»,  
Рынок Николаевский»,  
Парк,  
Ул. Шевченко,  
С. Бужор, 
Спецметаллоконст-
рукция,  
Парк,  
Рынок «Николаевский», 
Рынок «Казачий», 
Ул. Таежная, 
Ул. Криничная,  
Гипермаркет «Магнит» 

прямое направление: 
ул. Ленина, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе, 
ул. Мира, 
ул. Тбилисская, 
ул. Октябрьская, 
ул. Шевченко, 
ул. Шевченко II, 
ул. Солнечная  
(с. Бужор), 
ул. Виноградная 
обратное 
направление:  
ул. Виноградная, 
(с. Бужор), 
ул. Солнечная, 
ул. Шевченко II 
(ст-ца Анапская), 
ул. Шевченко, 
ул. Октябрьская, 
ул. Тбилисская, 
ул. Мира,  
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 
ул. Омелькова 

прямое 
направление 
− 17 км; 
обратное 
направление 
− 18 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2  

6 ед. 14 июня 
2011 г. 

ООО  
«Витязево - Авто», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
с. Витязево, 
ул. Советская,  
д. 9б,  
фактический адрес:  
Анапский район, 
с. Витязево, 
ул. Черноморская, 
д. 2а;  
ИНН 2301044654 



 
10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Крестьянская, 

Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
 Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод,  
Ул. Омелькова, 
Пенсионный фонд, 
Микрорайон 3 «А» 
(Храм) 

        

11 102 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
хут. Веселая Гора 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий  
«Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка 
(трасса),  
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный 
(трасса), 
Пос. Виноградный 1, 
Пос. Виноградный 2,  
Хут. Уташ,  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса),  
С. Юровка,  
Хут. Веселая Гора, 
Хут. Вестник 1, 
Хут. Вестник 2,  
С. Юровка,  
С. Юровка (трасса), 
С. Джигинка 3 (трасса), 

прямое 
направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Крымск − 
Джигинка»,  
ул. Мира (с. Юровка), 
а/д «Юровка − 
Раевская − 
Новороссийск»,  
ул. Шоссейная  
(хут.Вестник), 
а/д «Подъезд к 
хут. Веселая Гора», 
ул. Центральная  
(хут. Веселая Гора) 
обратное 
направление:  
ул. Центральная  
(хут.Веселая Гора), 
а/д «Подъезд к 
хут. Веселая Гора»,  
ул. Шоссейная  
(хут.Вестник) 
а/д «Юровка − 
Раевская − 
Новороссийск»,  

прямое 
направление 
− 46,8 км; 
обратное 
направление 
− 46,7 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус, 
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

1 ед. 20 июня 
2012 г. 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301060582 



 
11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   С. Джигинка 2 (трасса),  

С. Джигинка 1 (трасса),  
Хут. Уташ, 
Пос. Виноградный 2, 
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный 
(трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
С. Цибанобалка 
(трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк,  
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, ул. 
Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей 

ул. Мира (с. Юровка), 
а/д «Крымск − 
Джигинка»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей 

       

12 103 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
хут. Чекон 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Рынок «Северный», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса),  
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный (трасса), 
Пос. Виноградный 1,  
Пос. Виноградный 2, 
Хут. Уташ,  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса), 

прямое направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Крымск −  
Джигинка»,  
а/д «Подъезд  
к хут. Чекон»                   
обратное 
направление:  
а/д «Подъезд  
к хут. Чекон»,  
а/д  «Крымск − 
Джигинка», 
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 

прямое 
направление 
− 49,8 км; 
обратное 
направление 
− 49,8 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

2 ед. 20 июня 
2012 г. 
 
 
 
 
 
 
27 апреля 
2018 г. 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301060582; 
ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа, 
 ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320  



 
12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   

С. Юровка (трасса),  
Хут. Иванов,  
Хут. Чекон 2,  
Хут. Чекон 1,  
Хут. Чекон 2,  
Хут. Чекон (трасса),  
Хут. Иванов,  
С. Юровка (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса),  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 1 (трасса),  
Хут. Уташ,  
Пос. Виноградный 2,  
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный 
(трасса), 
Хут Красный Курган 
(трасса),  
С. Цибанобалка 
(трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный»,  
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей 

ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская,  
ул. Солдатских 
матерей 

       

13 104 г. Анапа (Анапский 
автовокзал) − 
с. Гай-Кодзор 

Автовокзал,  
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная, 
Ул. Народная, 
Рынок «Николаевский»,  
Парк, 
Хут. Тарусин,  
Хут. Рассвет (центр),  
С. Гай-Кодзор,  
Храм (с. Гай-Кодзор), 
Контора,  

прямое направление: 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе,  
ул. Мира  
(ст-ца Анапская),  
ул. Тбилисская, 
а/д «Подъезд  
к г. Анапе», 
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Коммунаров 
(хут. Рассвет), 

прямое 
направление 
− 19,1 км; 
обратное 
направление 
− 19,5 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2 

4 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320  



 
13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Хут. Рассвет (центр),  

Хут. Рассвет (трасса),  
Хут. Тарусин, 
Парк, 
Рынок 
«Николаевский»,  
Ул. Таежная, 
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит»,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Автовокзал 
 

а/д «Варваровка – 
Рассвет», 
ул. Шаумяна  
(с. Гай-Кодзор)                                              
обратное 
направление:  
ул. Шаумяна 
(с. Гай-Кодзор),  
а/д «Варваровка − 
Рассвет»,  
ул. Коммунаров 
(хут. Рассвет), 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд  
к г. Анапе»,  
ул. Тбилисская  
(ст-ца Анапская), 
ул. Мира  
(ст-ца Анапская), 
Анапское шоссе, 
ул. Крымская,  
ул. Красноармейская 

       

14 105 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
с. Джигинка 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,   
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса),  
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный (трасса), 
Пос. Виноградный 1, 
Пос. Виноградный 2, 
Хут. Уташ,  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса),  
С. Джигинка (Конечная), 
С. Джигинка 

прямое направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Крымск −  
Джигинка», 
ул. Восточная, 
ул. Советская,  
ул. Розы Люксембург                                           
обратное 
направление:  
ул. Розы Люксембург, 
ул. Советская, 
ул. Восточная, 
а/д «Крымск − 
Джигинка»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект,  

прямое 
направление 
− 37,5 км; 
обратное 
направление 
− 37,2 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

3 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 



 
14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   (ул. Центральная),  

С. Джигинка  
(ул. Садовая),  
С. Джигинка 3 (трасса),  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 1 (трасса),  
Хут. Уташ, Пос. 
Виноградный 2,  
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный 
(трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
С. Цибанобалка 
(трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал,  
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей 

ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей 

       

15 106 г. Анапа (рынок 
«Восточный») −  
ст-ца Благове-
щенская 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса),  
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный (трасса), 
Пос. Виноградный 1, 

прямое направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Таманская 
(пос. Виноградный), 
ул. Советская, 
ул. Горького, 
а/д «Виноградный − 
Благовещенская», 
ул. Ивиной  
(пос. Суворов-
Черкесский), 
а/д «Виноградный − 

прямое 
направление 
− 40,2 км; 
обратное 
направление 
− 39,8 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

6 ед. 20 июня 
2012 г. 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66,  
ИНН 2301060582 



 
15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Пос. Виноградный 

(Центр),  
Пос. Суворов-
Черкесский,  
Ст-ца Благовещенская, 
Пер. Парковый,  
Ул. Лобача,  
Пер. Пограничный,  
Б/о «Ладога», 
Санаторий «Малахит», 
Ул. Лобача,  
Пер. Парковый, 
Ул. Новая,  
Пос. Суворов-
Черкесский,  
Пос. Виноградный 2,  
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал,  
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей 

Благовещенская», 
ул. Таманская  
(ст-ца 
Благовещенская), 
пер. Пограничный, 
ул. Прибрежная 
обратное 
направление: 
ул. Прибрежная  
(ст-ца 
Благовещенская), 
пер. Пограничный, 
ул. Таманская, 
а/д «Виноградный − 
Благовещенская»,  
ул. Горького 
(пос. Виноградный), 
ул. Советская, 
ул. Таманская, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей 

       

16 107 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
хут. Разнокол 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  

прямое направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Крымск − 
Джигинка»,  
а/д «Подъезд к 
хут. Малый Разнокол», 

прямое 
направление 
− 49,0 км; 
обратное 
направление 
− 48,7 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

1 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66,  
ИНН 2301071320 



 
16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   С. Цибанобалка (трасса),  

С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный 
(трасса),  
Пос. Виноградный 1, 
Пос. Виноградный 2, 
Хут. Уташ,  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса), 
С. Юровка (трасса),  
Хут. Красная Горка, 
Хут. Большой Разнокол,  
Хут. Малый Разнокол, 
Хут. Большой 
Разнокол,  
Хут. Красная Горка,  
С. Юровка (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса),  
С. Джигинка 2 (трасса),  
С. Джигинка 1 (трасса),  
Хут. Уташ,  
Пос. Виноградный 2,  
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный»,  
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей 

обратное 
направление:  
а/д «Подъезд  
к хут. Малый 
Разнокол»,  
а/д «Крымск − 
Джигинка»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская,  
ул. Солдатских 
матерей 

       

17 109 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
с. Большой Утриш 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 

прямое направление: 
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 

прямое 
направление 
− 33,6 км; 
обратное  
направление 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных  
пунктах 

по нерегули-
руемому 
тарифу  

автобус,  
не менее 
среднего 
класса, 
не ниже 

19 ед.  20 июня 
2012 г. 

ООО «Газель − 
Авто», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 



 
17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Краснодарская, 

Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Бульвар Адмирала 
Грейга, 
Микрорайон 
«Горгиппия 2», 
Ул. Аэродромная,  
Ул. Конституции, 
Ул. Терешковой,  
Центр (с. Супсех), 
Ул. Горная,  
Источник,  
Центр (с. Варваровка), 
Памятник  
Д.С. Калинину,  
Пос. Пионерный,  
Б/о «Ивушка»,  
ВДЦ «Смена»,  
Пос. Киблерово,  
Школа, 
Ул. Речная,  
Три дуба,  
Ул. Речная,  
Школа,  
Б/о «Электрон»,  
С. Большой Утриш,  
Пляж,  
Школа,  
Ул. Речная,  
Три дуба,  
Ул. Речная,  
Школа,  
Пос. Киблерово, 
Б/о «Электрон»,  
ВДЦ «Смена», 
Пос. Пионерный,  
Санаторий «Золотой 
берег»,  
Памятник  
Д.С. Калинину,  
Центр (с. Варваровка), 

Супсехское шоссе,  
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Советская 
(с. Супсех), 
ул. Виноградная  
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Шаумяна 
(с. Варваровка), 
ул. Калинина, 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Утришская 
(с. Сукко), 
ул. Строителей,  
СОТ «Зеленая роща», 
ул. Строителей,  
ул. Утришская, 
ул. Центральная,  
ул. Киблерова, 
ул. Желанная, 
ул. Киблерова, 
ул. Советская, 
ул. Центральная, 
ул. Утришская 
(с. Большой Утриш), 
ул. Набережная 
обратное 
направление:  
ул. Набережная  
(с. Большой Утриш),                                                    
ул. Утришская, 
ул. Центральная 
(с. Сукко), 
ул. Советская, 
ул. Киблерова, 
ул. Желанная, 
ул. Киблерова, 
ул. Советская, 
ул. Центральная, 
ул. Утришская, 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Калинина  
(с. Варваровка), 
ул. Шаумяна, 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Виноградная 
(с. Супсех), 
ул. Советская, 
а/д «Анапа – Сукко», 
Супсехское шоссе, 

− 34,2 км маршрута  ЕВРО-2  
 

  с. Варваровка, 
ул. Парковая, д. 4, 
кв. 2, 
ИНН 2301047052 



 
18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Источник,  

Павловка,  
Ул. Горная, 
Ул. Терешковой,  
Ул. Мира, 
Ул. Аэродромная, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная,  
Микрорайон 12, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, 
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей 

ул. Астраханская, 
ул. Чехова, 
ул. Краснодарская, 
ул. Трудящихся, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей,  
ул. Парковая 

       

18 110 г. Анапа (рынок 
«Восточный») −  
ст-ца Гостага-
евская 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,   
Ул. Северная, 
Ул. Кольцевая,  
Хут. Чембурка 1, 
Хут. Чембурка 2, 
Хут. Красный (трасса),  
ДНТ «Южный», 
Учхоз,  
Дачи,  
Пер. Черноморский,  
Ул. Новороссийская,  
Центр, 
Ул. Советская, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Анапская, 
Ул. Краснофлотская, 
Ул. Молодежная,  
Дачи,  
Учхоз, 
ДНТ «Южный», 
Хут. Красный, 

прямое направление: 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
ул. Северная, 
Симферопольское 
шоссе 
а/д «Подъезд  
к г. Анапа»,  
а/д «Андреева Гора − 
Варениковская − 
Анапа»,  
ул. Советская  
(ст-ца Гостагаевская)  
а/д «Андреева Гора − 
Варениковская − 
Анапа»,  
ул. Первомайская,  
ул. Октябрьская, 
ул. Новороссийская 
(а/д «Юровка − 
Раевская − 
Новороссийск»), 
ул. Советская 

прямое 
направление 
− 27,0 км; 
обратное 
направление 
– 26,4 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

7 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 



 
19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Хут. Чембурка 2, 

Хут. Чембурка 1,  
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Дружба», 
Санаторий «Голубая 
даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал,   
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских матерей 

обратное 
направление: 
ул. Советская,  
ул. Новороссийская  
(а/д «Юровка − 
Раевская − 
Новороссийск»), 
ул. Октябрьская   
(а/д «Андреева Гора − 
Варениковская − 
Анапа»),  
ул. Первомайская, 
ул. Советская, 
а/д «Андреева Гора − 
Варениковская − 
Анапа», 
ул. Кольцевая, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей 

       

19 111 г. Анапа 
(ул. Парковая) −  
хут. Усатова Балка 
(через 
ст-цу Анапскую) 

Фитофарм, 
Микрорайон 12,  
Водоканал, 
Ореховая роща, 
40 лет Победы, 
Моршкола, 
Ул. Шевченко, 
Горбольница, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок,  
Ул. Краснозеленых  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная,  
Ул. Народная,   
Рынок «Казачий»,  
Рынок «Николаевский», 
Парк,  
Ул. Приобская, 
Хут. Усатова Балка, 
Ул. Маяковского, 
Ул. Ереванская, 
Ул. Восточная,  
Парк, 

прямое направление: 
ул. Парковая,  
пер. Сиреневый, 
ул. Маяковского, 
ул. Краснодарская, 
ул. Астраханская,  
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Трудящихся, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе 
а/д «Подъезд к 
г. Анапе»,  
ул. Мира  
(ст-ца Анапская),  
ул. Чехова 2, 
ул. Чехова 
обратное 
направление: 
ул. Чехова  
(ст-ца Анапская),  
ул. Чехова 2, 

прямое 
направление 
− 14,5 км; 
обратное 
направление 
− 14,5 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

20 ед. 19 августа 
2013 г.  

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 66,    
ИНН 2301060582;                   
ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, 
фактический адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная, 
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Рынок «Николаевский», 

Рынок «Казачий»,  
Ул. Таежная, 
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина 
Горбольница, 
Ул. Тургенева,  
Моршкола, 
Ул. Трудящихся,  
Ул. Некрасова, 
Ул. Маяковского, 
Водоканал, 
Микрорайон 12, 
Горгаз, 
Фитофарм 

ул. Ереванская, 
ул. Анапская, 
ул. Новороссийская, 
ул. Мира,  
Анапское шоссе 
а/д «Подъезд  
к г. Анапе»,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Черноморская, 
ул. Трудящихся, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Лермонтова, 
ул. Чехова, 
ул. Красноармейская, 
ул. Маяковского, 
пер. Сиреневый, 
ул. Парковая 

       

20 112 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») − 
хут. Нижняя 
Гостагайка 

ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова,  
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
Санаторий «Россиянка»
, Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса),  
Винзавод (Витязево), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный (трасса),  
Хут. Нижняя Гостагайка, 
Хут. Красная Скала,  
Хут. Нижняя Гостагайка, 

прямое 
направление: 
ул. Омелькова, 
ул. Астраханская, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд  
к с. Витязево», 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Красный Курган 
− Красная Скала − 
Нижняя Гостагайка»                
обратное 
направление:  
а/д «Красный Курган 
− Красная Скала − 
Нижняя Гостагайка», 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд  

прямое 
направление 
− 36,3 км;  
обратное  
направление 
− 34,9 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2 

1 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Пикар+», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Ленина, 
д. 173/5, кв. 64, 
ИНН 2301046771 



 
21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Хут. Лиманный (трасса), 

Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Винзавод (Витязево), 
С. Цибанобалка (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Родник», 
Санаторий «Россиянка»
Рынок «Северный», 
Автовокзал,  
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная 
площадь» 

к с. Витязево»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 
ул. Объездная, 
ул. Омелькова 

       

21 113 г. Анапа (Анапский 
автовокзал) − 
с. Витязево 
(аэропорт «Анапа») 

Автовокзал,  
Рынок «Северный», 
Санаторий «Янтарь»,  
Санаторий «Премьера», 
ДОЛ «Восход»,  
ЛОК «Салют», 
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Ласточка», 
Санаторий «Родник»,  
АЗОС,  
Аквапарк, 
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка 
(трасса), С. Витязево 
(аэропорт, трасса), 
Аэропорт «Анапа», 
С. Цибанобалка 
(трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк,  
АЗОС,  
Санаторий «Алые 
паруса», 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий,  

прямое направление:  
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд  
к аэропорту «Анапа» 
обратное 
направление:  
а/д «Подъезд к 
аэропорту «Анапа»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская 

прямое 
направление 
− 15,0 км; 
обратное 
направление 
− 15,0 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

2 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, фактический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная, 
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   ЛОК «Звездочка», 

Санаторий «Дружба»,  
Санаторий «Голубая 
даль»,  
Рынок «Северный», 
Автовокзал 

        

22 114 г. Анапа 
(микрорайон  
3 «Б») − 
с. Витязево  
(хут. Песчаный) 

ГСК-12, 
Ул. Аэродромная, 
Микрорайон 
«Горгиппия Морская»,  
Ул. Ленина 
(Микрорайон 3 «Б»), 
Храм, 
Бульвар Евскина, 
Ул. Промышленная, 
Микрорайон 12, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева,  
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская 
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
Санаторий «Янтарь», 
Санаторий «Премьера»,  
ДОЛ «Восход», 
ЛОК «Салют», 
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Ласточка», 
Санаторий «Родник»,  
АЗОС,  
Аквапарк,  
Рота ДПС,  
Рынок «Джемете», 
ЛОК «Олимпийская 
деревня»,  
Санаторий «Прометей», 
Санаторий «Кавказ», 
Санаторий «Одиссея», 
Санаторий «Жемчужина 
России»,  
Микрорайон 
«Солнечный» 
(с. Витязево), 
Санаторий «Аквамарин», 
Ул. Комарова,  
Винзавод,  

прямое направление: 
ул. Аэродромная, 
ул. Ленина, 
ул. Владимирская, 
ул. Ленина,  
ул. Промышленная, 
ул. Астраханская, 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Горького, 
ул. Черноморская, 
ул. Степная, 
ул. Кооперативная, 
ул. Афинская                                                                
обратное 
направление: 
ул. Афинская, 
ул. Кооперативная, 
ул. Степная, 
ул. Черноморская, 
ул. Горького, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская,      
ул. Омелькова, 
ул. Ленина, 
ул. Владимирская, 
ул. Ленина,  
ул. Аэродромная  

прямое 
направление 
− 26,3 км; 
обратное 
направление 
− 25,4 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

60 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, фактический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная, 
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Греческая, 

Хут. Песчаный,  
Ул. Греческая,  
Винзавод,  
Ул. Комарова,  
Санаторий 
«Аквамарин» 
(с. Витязево),  
Микрорайон 
«Солнечный» 
(с. Витязево), 
Санаторий «Одиссея»,  
Санаторий «Волна»,  
Санаторий «Северное 
сияние»,  
Санаторий «Дюны 
золотые», 
Санаторий 
«Юбилейный»,  
Санаторий «Уральские 
самоцветы»,  
Аквапарк,  
АЗОС,  
Санаторий «Алые 
паруса», 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий,  
ЛОК «Звездочка»,  
Санаторий «Дружба»,  
Санаторий «Голубая 
даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова,  
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
Ул. Омелькова, 
Пенсионный фонд, 
Храм,  
ГСК-12,  
Ул. Ленина 
(микрорайон 3 «Б»), 
Ул. Аэродромная 

        



 
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

23 115 г. Анапа 
(ул. Промыш-
ленная) – СОТ 
«Черемушки» 
(с заходом в СОТ 
«Колос») 

Ул. Промышленная, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева,  
Ул. Новороссийская,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, 
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная, 
Ул. Народная,  
Рынок «Николаевский», 
Парк, 
Весовая,  
Хут. Куматырь,  
СОТ «Колос»,  
СОТ «Здоровье»,  
СОТ «Черемушки»,  
СОТ «Здоровье»,  
СОТ «Колос»,  
Площадка отдыха,  
СОТ «Пищевик», 
Хут. Куматырь,  
Парк,  
Рынок «Николаевский», 
Ул. Таежная, 
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых,   
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Горбольница,  
Ул. Самбурова,  
Ул. Трудящихся, 
Ул. Некрасова,  
Ул. Маяковского, 
Водоканал,  
Микрорайон 12,  
Ул. Промышленная 

прямое направление:   
ул. Астраханская,  
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина,  
ул. Крымская,  
а/д «Подъезд  
к г. Анапе»,  
а/д «ст-ца Анапская –  
ст-ца Гостагаевская» 
обратное 
направление: 
а/д «ст-ца Анапская –  
ст-ца Гостагаевская», 
а/д «Подъезд  
к г. Анапе», 
ул. Крымская,  
ул. Черноморская,  
ул. Шевченко,  
ул. Ивана Голубца,  
ул. Маяковского,  
ул. Ленина,  
ул. Лермонтова, 
ул. Астраханская 

прямое 
направление 
– 26,8 км; 
обратное 
направление 
– 28,4 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

1 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Пикар+», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Ленина, 
д. 173/5, кв. 64, 
ИНН 2301046771 

24 116 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») –  

ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Хлебозавод, 

прямое 
направление: 
ул. Объездная, 

прямое 
направление 
− 11,6 км;  

только в 
установлен-
ных остано- 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,   5 ед. 14 июня 
2011 г. 

ООО «Южные 
Транспортные 
Линии»,  



 
25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  ст-ца Анапская 

(ул. Набережная) 
Ул. Промышленная, 
Микрорайон 12,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева,  
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская,  
Центральный рынок,   
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит»,  
Ул. Криничная,  
Ул. Народная,   
Рынок «Казачий»,  
Ул. Набережная, 
Рынок «Николаевский», 
Рынок «Казачий», 
Ул. Таежная,  
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова,  
Микрорайон 12,  
Хлебозавод,  
ТРЦ «Красная 
площадь» 

ул. Астраханская,  
ул. Чехова,  
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, ул. 
Крымская, ул. 
Крестьянская, 
Анапское шоссе,  
ул. Мира,  
пер. Тихий,  
ул. Краснодарская,  
ул. Суворова, 
ул. Набережная 
обратное 
направление:  
ул. Набережная,  
ул. Горная,  
ул. Комсомольская,  
ул. Мира,  
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская,  
ул. Астраханская, 
ул. Объездная 

обратное 
направление 
– 9,7 км 

вочных 
пунктах 
маршрута 

 не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2 

  юридический 
адрес:  
г. Анапа, ул. 
Парковая,  
д. 66а, пом. 1, 
ИНН 2304042045 

25 118 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») –  
ст-ца Анапская 
(ул. Станичная) 

ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная, 
Микрорайон 12, 
Водоканал,  
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Новороссийская,  
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок,   
Ул. Краснозеленых, 

прямое 
направление: 
ул. Объездная, 
ул. Астраханская,   
ул. Чехова,  
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина,  
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе,  
ул. Мира,  
ул. Кавказская 
обратное 

прямое 
направление 
− 10,0 км; 
обратное 
направление 
− 11,5 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

5 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Южные 
Транспортные 
Линии», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66а, пом. 1, 
ИНН 2304042045 



 
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Школа № 5,  

Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит»,  
Ул. Криничная,  
Ул. Народная,  
Рынок «Казачий», 
Рынок «Николаевский»,  
Маг. «Тополек»  
Рынок «Николаевский», 
Рынок «Казачий»,  
Ул. Таежная,  
Ул. Криничная, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова,  
Микрорайон 12,  
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная 
площадь» 

направление: 
ул. Кавказская, 
ул. Станичная,  
ул. Комсомольская,  
ул. Мира,  
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская,  
ул. Астраханская, 
ул. Объездная 

       

26 119 г. Анапа 
(микрорайон 12) –  
СОТ «Дружба»  
(с заходом в СОТ 
«Надежда») 

Ул. Промышленная,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся,  
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Рынок «Северный»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк, 
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
С. Цибанобалка (трасса), 
Винзавод (с. Витязево),  
СОТ «Ягодка»,  
СОТ «Строитель», 
СОТ «Дружба», 
СОТ «Строитель», 

прямое направление:  
ул. Астраханская,  
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина,  
ул. Крымская, 
ул. Первомайская,  
ул. Северная, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд  
к с. Витязево»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Красный Курган − 
хут. Красная Скала − 
хут. Нижняя 
Гостагайка»,  
СОТ «Ягодка», 
СОТ «Надежда», 
СОТ «Строитель», 

прямое 
направление 
– 33,6 км; 
обратное 
направление 
– 34,8 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

1 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Пикар+», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Ленина, 
д. 173/5, кв. 64,  
ИНН 2301046771 



 
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   СОТ «Ягодка», 

Почта (хут. Красный 
Курган), 
Хут. Красный Курган 
(трасса), 
Винзавод (с. Витязево), 
С. Цибанобалка (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
Аквапарк, 
Санаторий «Родник», 
Санаторий «Россиянка», 
Рынок «Северный», 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина, 
Горбольница, 
Ул. Тургенева, 
Моршкола, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Маяковского, 
Водоканал, 
Микрорайон 12 

СОТ «Дружба»; 
обратное 
направление:  
СОТ «Дружба», 
СОТ «Строитель», 
СОТ «Ягодка», 
а/д «Красный Курган − 
хут. Красная Скала − 
хут. Нижняя 
Гостагайка»,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Подъезд к 
с. Витязево», 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Северная, 
ул. Крестьянская, 
Ул. Крымская,  
Ул. Черноморская,  
Ул. Трудящихся,  
Ул. Ивана Голубца,  
Ул. Маяковского,  
Ул. Ленина, 
Ул. Лермонтова,  
Ул. Астраханская 

       

27 120 г. Анапа (Анапский 
автовокзал) − 
Железнодорожный 
вокзал «Анапа» 

Анапский автовокзал, 
Автовокзал, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина, 
Городская поликлиника, 
Пр-кт Революции, 
Сан «Русь»,  
Ул. Крепостная, 
Панс. «Нива», 
Ул. Шевченко, 
Горбольница, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
Санаторий «Янтарь», 
Санаторий «Премьера», 
ДОЛ «Восход»,  
ЛОК «Салют», 

прямое направление: 
ул. Красноармейская,  
ул. Крымская,  
ул. Ленина,  
пр-кт Революции, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Самбурова,  
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
ул. Привокзальная                                                       
обратное 
направление: 
ул. Привокзальная,   
Симферопольское 
шоссе,  
а/д «Новороссийск – 
Керчь», 

прямое 
направление 
– 13,3 км; 
обратное 
направление 
– 27,8 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

2 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, фактический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная, 
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Санаторий «Россиянка», 

Санаторий «Ласточка», 
Санаторий «Родник»,  
АЗОС,  
Аквапарк,  
Ж/д вокзал, 
Ж/д вокзал (трасса), 
Микрорайон 
«Солнечный»  
(с. Витязево), 
Санаторий Аквамарин», 
Паралия, 
ЛОК «Витязь»,  
Б/о «Нико», 
ЛОК «Витязь», 
Аквапарк,  
АЗОС,  
Санаторий «Алые 
паруса», 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий,  
ЛОК «Звездочка»,  
Санаторий «Дружба»,  
Санаторий «Голубая 
даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал 

пр-зд Гостевой, 
ул. Славная, 
ул. Верхняя дорога, 
ул. Горького  
(с. Витязево),  
ул. Черноморская, 
пр-кт Южный, 
ул. Знойная,  
пр-кт Южный, 
ул. Черноморская, 
ул. Горького, 
ул. Верхняя дорога, 
ул. Славная, 
пр-зд Гостевой,  
Симферопольское 
шоссе,  
а/д «Новороссийск – 
Керчь», 
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская 

       

28 121 г. Анапа 
(микрорайон 12) − 
пос. Просторный − 
хут. Красный 

Микрорайон 12,  
Водоканал,  
Ул. Маяковского,  
Ореховая роща, 
Ул. Некрасова,  
Ул. Трудящихся, 
Ул. Шевченко, 
Горбольница, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Ул. Северная,  
Ул. Кольцевая  
Хут. Чембурка 1, 
Хут. Чембурка 2, 
Пос. Просторный,  
Бригада, 
СОТ «Южный»,  
Ул. Мира,  
Хут. Красный,  
Ул. Мира,  

прямое направление: 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Самбурова, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская, 
ул. Первомайская, 
ул. Северная, 
Симферопольское 
шоссе 
а/д «Подъезд  
к г. Анапа», 
а/д «Андреева гора – 
Варениковская – 
Анапа», 
а/д «Подъезд  
к хут. Просторный»,  
ул. Центральная  
(пос. Просторный), 

прямое 
направление 
− 14,9 км; 
обратное 
направление 
− 14,9 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

4 ед. 14 июня 
2011 г. 

ООО «Южные 
Транспортные 
Линии», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66а, пом. 1, 
ИНН 2304042045 



 
29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   СОТ «Южный»,  

Хут. Чембурка 2, 
Хут. Чембурка 1, 
Сквер Воинской славы, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина,  
Горбольница, 
Ул. Самбурова,  
Моршкола, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Маяковского, 
Водоканал,  
Микрорайон 12 

ул. Советская, 
ул. Центральная 
обратное 
направление: 
а/д «Андреева гора – 
Варениковская – 
Анапа», 
ул. Придорожная 
(хут. Красный), 
ул. Северная 
(хут. Красный), 
ул. Придорожная 
(хут. Красный), 
а/д «Андреева гора – 
Варениковская − 
Анапа», 
Симферопольское 
шоссе а/д «Подъезд  
к г. Анапа», 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Черноморская, 
ул. Шевченко, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Лермонтова, 
ул. Чехова 

       

29 122 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
с. Юровка 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок,  
Рынок «Северный»,  
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса), 
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса), 
Хут. Лиманный (трасса),  
Пос. Виноградный 1,  
Пос. Виноградный 2,  
Хут. Уташ,  

прямое направление:  
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
а/д «Крымск – 
Джигинка», 
ул. Спортивная 
(с. Юровка),  
ул. Садовая,  
а/д «Подъезд  
к хут. Черный», 
ул. Полевая, 
ул. Центральная 
(хут. Верхний 
Ханчакрак), 
ул. Светлая, 

прямое 
направление 
– 49,9 км; 
обратное 
направление 
− 49,9 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

2 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 



 
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   С. Джигинка 2 (трасса), 

С. Джигинка 3 (трасса),  
Школа (с. Юровка), 
Хут. Черный, 
Хут. Вестник, 
Хут. Веселая гора, 
Ул. Мира (с. Юровка), 
С. Юровка (трасса),  
С. Джигинка 3 (трасса), 
С. Джигинка 2 (трасса), 
С. Джигинка 1 (трасса), 
Хут. Уташ,  
Пос. Виноградный 2,  
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный (трасса),  
С. Цибанобалка (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк,  
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
54К 

ул. Родниковая  
(хут. Нижний 
Ханчакрак), 
ул. Свободы  
(хут. Черный), 
ул. Родниковая  
(хут. Нижний 
Ханчакрак),  
ул. Светлая, 
ул. Центральная  
(хут. Верхний 
Ханчакрак), 
ул. Полевая, 
ул. Садовая  
(с. Юровка), 
а/д «Юровка– Раевская–
Новороссийск»,  
ул. Шоссейная  
(хут. Вестник),  
а/д «Подъезд  
к хут. Веселая гора», 
ул. Центральная  
(хут. Веселая гора»), 
ул. Шоссейная  
(хут. Вестник),  
а/д Подъезд  
к хут. Веселая гора», 
а/д «Юровка- Раевская – 
Новороссийск»,  
ул. Мира (с. Юровка)            
обратное 
направление: 
ул. Мира (с. Юровка),  
а/д «Крымск − 
Джигинка», а/д 
«Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская,  
ул. Солдатских 
матерей 

       

30 123 г. Анапа (Анапский 
автовокзал) −  
с. Бужор (через 
с. Варваровка) 

Автовокзал,  
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 

прямое направление: 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  
ул. Астраханская,  

прямое 
направление 
− 19,1 км; 
обратное  
направление 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных  

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 

1 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,  



 
31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Заводская, 

Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная 
площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия»,  
Бульвар Адмирала 
Грейга,  
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
Ул. Аэродромная, 
Ул. Терешковой,  
Ул. Терешковой, 
Центр (с. Супсех), 
Ул. Горная,  
С. Гай-Кодзор,  
Ул. Родниковая  
(с. Бужор),  
С. Гай-Кодзор, 
Павловка,  
Ул. Терешковой 
(с. Супсех), 
Ул. Мира,  
Ул. Аэродромная, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Шевченко, 
Горбольница, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Автовокзал 

Супсехское шоссе, 
а/д «Анапа – Сукко»,  
ул. Советская  
(с. Супсех), 
ул. Виноградная, 
а/д «Варваровка – 
Рассвет»,  
ул. Шаумяна  
(с. Гай-Кодзор), 
ул. Виноградная,  
ул. Солнечная 
(с. Бужор)  
обратное 
направление:  
ул. Солнечная 
(с. Бужор),  
ул. Виноградная,  
ул. Шаумяна  
(с. Гай-Кодзор), 
а/д «Варваровка − 
Рассвет»,  
а/д «Анапа − Сукко»,  
ул. Виноградная 
(с. Супсех), 
ул. Советская, 
Супсехское шоссе  
(а/д «Анапа − Сукко»),  
ул. Астраханская,  
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина, 
ул. Трудящихся, 
ул. Черноморская,  
ул. Крымская,  
ул. Красноармейская 

− 20,5 км пунктах 
маршрута 

 не ниже 
ЕВРО-2 

  д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 

31 124 г. Анапа 
(микрорайон 12) –  
хут. Курбацкий  
(с заходом  
в ст-цу Анапскую  
на ул. Набережную) 

Микрорайон 12,  
Водоканал, 
Ул. Маяковского, 
Ореховая роща, 
40 лет Победы, 
Моршкола,  
Ул. Шевченко, 

прямое направление:  
ул. Лермонтова,  
ул. Ленина, 
ул. Маяковского, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Трудящихся,  
ул. Черноморская, 

прямое 
направление 
− 19,7 км; 
обратное 
направление 
− 12,2 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

1 ед. 28 января 
2014 г. 

НАО «Анапское 
ПАТП», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 66, 
ИНН 2301060582 



 
32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Горбольница, 

Ул. Астраханская,  
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Криничная,  
Ул. Народная, 
Рынок «Казачий», 
Рынок «Николаевский»,  
Парк,  
Хут. Курбацкий, 
Ул. Набережная 
(ст-ца Анапская), 
Ул. Восточная, 
Ул. Лермонтова, 
Парк,  
Рынок 
«Николаевский», 
Рынок «Казачий»,  
Ул. Таежная, 
Ул. Криничная,  
Гипермаркет «Магнит», 
Рынок «Восточный», 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина, 
Горбольница,  
Ул. Тургенева, 
Моршкола, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Маяковского,  
Водоканал, 
Микрорайон 12 

ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
Анапское шоссе,  
ул. Мира  
(ст-ца Анапская), 
ул. Новороссийская, 
ул. Набережная, 
ул. Тбилисская, 
а/д «Подъезд к 
г. Анапе»,  
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
а/д «Анапская –
Гостагаевская», 
а/д «Подъезд к  
хут. Курбацкий», 
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
а/д «Анапская –
Гостагаевская»,  
ул. Набережная 
обратное 
направление:  
ул. Набережная, 
ул. Новороссийская, 
ул. Мира,  
Анапское шоссе  
а/д «Подъезд к 
г. Анапе»,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Черноморская, 
ул. Трудящихся, 
ул. Ивана Голубца, 
ул. Маяковского, 
ул. Ленина, 
ул. Лермонтова 

       

32 125 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») − 
с. Супсех 
(СОТ «Ветеран») 

ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Ул. Стахановская, 
Ул. Чехова,  
ЖК «Радуга», 
ПАТП, 
ГИБДД,  
Ул. Крестьянская, 
Школа № 5, 

прямое 
направление:  
ул. Объездная,  
ул. Стахановская, 
ул. Чехова,  
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская,  
ул. Астраханская, 

прямое 
направление 
− 12,8 км; 
обратное 
направление 
− 13,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

7 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Газель – 
Авто» 
Юридический 
адрес:  
Анапский район,  
с. Варваровка, 
ул. Парковая, д. 4, 
кв. 2, 
ИНН 2301047052 



 
33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Краснозеленых,  

Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Бульвар Адмирала 
Грейга, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
Ул. Аэродромная  
(с. Супсех),  
Ул. Конституции, 
Ул. Терешковой,  
Центр,  
СОТ «Ветеран», 
Ул. Дружбы, 
СОТ «Ветеран», 
Ул. Терешковой,  
Ул. Мира, 
Ул. Аэродромная, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, 
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей, 
ЖК «Привилегия», 

Супсехское шоссе  
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Советская 
(с. Супсех), 
ул. Жолоба,  
ул. Серебряная, 
ул. Терешковой                          
обратное 
направление:  
ул. Терешковой, 
ул. Серебряная, 
ул. Жолоба, 
ул. Советская, 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Астраханская, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина,  
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей,  
ул. Парковая,  
ул. Чехова, 
ул. Объездная 
 

       



 
34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   ТРЦ «Красная 
площадь»         

33 126 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») – 
с. Супсех 

ТРЦ «Красная 
площадь»,  
Ул. Стахановская,  
Ул. Чехова, 
ЖК «Радуга», 
ПАТП, 
ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,   
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Бульвар Адмирала 
Грейга, 
Микрорайон 
«Горгиппия 2»,  
Ул. Аэродромная 
(с. Супсех),  
Ул. Конституции, 
Ул. Терешковой,  
Центр,  
Ул. Конечная 
(ул. Лермонтова), 
Ул. Терешковой,  
Ул. Мира, 
Ул. Аэродромная, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия»,  
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная,  
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Новороссийская,  

прямое 
направление:  
ул. Объездная,  
ул. Стахановская, 
ул. Чехова, 
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская,  
ул. Астраханская, 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Советская 
(с. Супсех), 
ул. Лермонтова                                       
обратное 
направление: 
ул. Лермонтова  
(с. Супсех),  
ул. Советская,  
ул. Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко», 
ул. Астраханская, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей,  
ул. Парковая,  
ул. Чехова, 
ул. Объездная  

прямое 
направление 
− 12,8 км; 
обратное 
направление 
− 13,4 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

12 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Газель – 
Авто», 
юридический 
адрес:  
Анапский район,  
с. Варваровка, 
ул. Парковая, д. 4, 
кв. 2, 
ИНН 2301047052 



 
35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Астраханская, 

Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, 
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей, 
ЖК «Привилегия», 
ТРЦ «Красная площадь» 

        

34 127 г. Анапа (санаторий  
«Русь») – 
пос. Виноградный 

Санаторий «Русь»,  
Санаторий «ДиЛуч», 
Гимназия «Росток», 
Горбольница,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Рынок «Северный»,  
Санаторий «Янтарь», 
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал, 
Ж/д вокзал (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса),   
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса), 
Хут. Лиманный (трасса),  
Пос. Виноградный 1, 
Пос. Виноградный 
(конечная), 
Пос. Виноградный 2, 
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Ж/д вокзал 
Аквапарк,  
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 

прямое направление:  
ул. Пушкина, 
ул. Черноморская, 
ул. Крымская,  
ул. Первомайская,  
ул. Северная,  
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
ул. Советская  
(пос. Виноградный), 
ул. Мира                                           
обратное 
направление: 
ул. Мира  
(пос. Виноградный),  
ул. Советская,  
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Привокзальная,  
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Северная, 
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская,  
ул. Ленина,  
ул. Пушкина 

прямое 
направление 
− 23,9 км; 
обратное 
направление 
− 23,9 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

2 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, фактический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная,  
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Санаторий «Голубая 

даль», 
Рынок «Северный», 
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Ленина,  
Городская 
поликлиника, 
Санаторий «ДиЛуч»,  
Санаторий «Русь» 

        

35 128 г. Анапа  
(микрорайон 
«Горгиппия») − 
с. Витязево 
б/о «Нико» 

ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
ТРЦ «Красная площадь», 
ЖК «Радуга», 
ПАТП, 
ГИБДД, 
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок, 
Рынок «Северный», 
Санаторий «Янтарь», 
ДОЛ «Премьера»,  
ДОЛ «Восход»,  
ДОЛ «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Пансионат «Ласточка»,  
Санаторий «Родник»,  
АЗОС,  
Аквапарк,  
Рота ДПС,  
ЛОК «Олимпийская 
деревня»,  
ДОЛ «Прометей»,  
ДОЛ «Кавказ»,  
Пансионат «Одиссея»,  
Санаторий 
«Жемчужина России», 
Микрорайон 
«Солнечный» 
(с. Витязево),  
Санаторий «Аквамарин»,  
Паралия, 
ЛОК «Витязь»,  
Б/о «Нико»,  

прямое направление: 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа-Сукко», 
ул. Объездная, 
ул. Парковая, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Горького, 
ул. Черноморская,  
проспект «Южный»,  
ул. Знойная, 
ул. Славная                                                               
обратное 
направление:  
ул. Славная, 
ул. Знойная,  
проспект «Южный»,  
проезд Летний,  
ул. Горького, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей, 
ул. Парковая,  
ул. Чехова, 
ул. Объездная, 
ул. Астраханская, 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко» 

прямое 
направление 
− 19,6 км; 
обратное 
направление 
− 19,5 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

40 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Старт», 
юридический 
адрес:  
Анапский район, 
хут. Воскресен-
ский, ул. Северная,  
д. 1а, фактический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Объездная,  
д. 40, 
ИНН 2301048585 



 
37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   ЛОК «Витязь», 

Паралия, 
Аквамарин,  
Микрорайон 
«Солнечный»  
(с. Витязево), 
Пансионат «Одиссея»,  
Б/о «Волна»,  
ДОЛ «Северное сияние»,  
Дюны золотые,  
Пансионат 
«Юбилейный»,  
ДОЛ «Уральские 
самоцветы»,  
Аквапарк,  
АЗОС,  
Санаторий «Алые 
паруса», 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий,  
ЛОК «Звездочка»,  
ДОЛ «Дружба»,  
Санаторий «Голубая 
даль»,  
Рынок «Северный», 
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых, 
Школа № 5, 
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей, 
ЖК «Привилегия», 
ТРЦ «Красная 
площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Бульвар Адмирала 
Грейга 

        

36 129 г. Анапа  
(ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б»)– 
пос. Пятихатки 
(через 
с. Цибанобалку) 

Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б»),  
ТРЦ «Красная площадь», 
Хлебозавод,  
Микрорайон 12, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Центральный рынок, 

прямое направление:  
ул. Ленина,  
ул. Владимирская, 
ул. Омелькова,  
ул. Объездная, 
ул. Астраханская, 
ул. Чехова,  
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Первомайская, 

прямое 
направление 
− 27,9 км; 
обратное 
направление 
− 20,4 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2   

10 ед. ТС, 
малый 
класс-  
2 ед. ТС, 
средний 
класс-  
8 ед. ТС  

5 декабря 
2017 г. 

ООО «Авто-
транспортное 
предприятие − 
Анапа»,  
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул.  Краснозе-
леных, д. 46, 
фактический адрес: 
г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 84, 



 
38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Краснозеленых, 

Рынок «Северный»,  
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса),  
Стадион,  
Школа, 
Птицефабрика,  
Конечная 
(с. Цибанобалка), 
Птицефабрика,  
Школа, 
Стадион, 
Центр, 
Школа, 
Конечная 
(хут. Пятихатки),  
Центр,  
С. Цибанобалка 
(трасса),  
Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова,  
Микрорайон 12,  
Хлебозавод, 
Ул. Омелькова, 
Пенсионный фонд, 
Храм, 
Ул. Ленина  

ул. Северная 
ул. Красноармейская,  
Пионерский проспект,  
ул. Железнодорожная, 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Садовая  
(с. Цибанобалка), 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Джеметинская 
(пос. Пятихатки)                                                 
обратное 
направление: 
ул. Джеметинская 
(пос. Пятихатки), 
а/д «Новороссийск – 
пос. Пятихатки), 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект,  
ул. Красноармейская, 
ул. Северная, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 
ул. Омелькова, 
ул. Ленина 

      ИНН 2301094006 



 
39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   (микрорайон 3 «Б»)         
37 130 г. Анапа 

(ул. Ленина 
(микрорайон 3 «Б»)-
с. Цибанобалка 
(через пос. Пяти-
хатки) 

Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б»),  
ТРЦ «Красная площадь», 
Хлебозавод,  
Микрорайон 12, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Рынок «Северный»,  
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка 
(трасса), 
Центр,  
Школа,  
Конечная (Пятихатки), 
Центр,  
Стадион,  
Школа, 
Птицефабрика, 
Конечная 
(с. Цибанобалка), 
Птицефабрика, 
Школа,  
Стадион,  
С. Цибанобалка 
(трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк,  
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых,  

прямое направление:  
ул. Ленина, 
ул. Владимирская,  
ул. Омелькова,  
ул. Объездная, 
ул. Астраханская, 
ул. Чехова, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Первомайская, 
ул. Северная, 
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
Ул. Железнодоржная,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Джеметинская 
(пос. Пятихатки), 
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
ул. Садовая  
(с. Цибанобалка), 
обратное                                                            
направление:  
ул. Садовая  
(с. Цибанобалка), 
а/д «Новороссийск – 
Керчь»,  
Ул. 
Железнодорожная,  
Пионерский проспект,   
ул. Красноармейская, 
ул. Северная, 
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 
ул. Омелькова, 
ул. Ленина 

прямое 
направление 
− 27,0 км; 
обратное 
направление 
− 21,7 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

10 ед. ТС, 
малый 
класс-  
2 ед.  ТС, 
средний 
класс-  
8 ед. ТС 

5 декабря 
2017 г. 

ООО «Авто-
транспортное 
предприятие − 
Анапа»,  
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул.  Краснозе-
леных, д. 46, 
фактический адрес: 
г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 84, 
ИНН 2301094006 



 
40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Центральный рынок, 

Ул. Краснодарская,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская,  
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12,  
Хлебозавод, 
Ул. Омелькова, 
Пенсионный фонд, 
Храм, 
Ул. Ленина  
(микрорайон 3 «Б») 

        

38 132 г. Анапа 
(микрорайон 12) − 
СОТ «Автомоби-
лист», СОТ 
«Здоровье», СОТ 
«Черемушки»,          
ст-ца Гостагаевская 

Ул. Промышленная, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Новороссийская,  
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская, 
Гипермаркет «Магнит», 
Ул. Народная, 
Рынок 
«Николаевский», 
Парк,  
Весовая, 
Хут. Куматырь, 
СОТ «Колос», 
СОТ «Здоровье», 
СОТ «Черемушки», 
Ул. Новороссийская, 
Ст-ца Гостагаевская 
(конечная),  
СОТ «Черемушки», 
СОТ «Здоровье», 
СОТ «Колос»,  
Площадка отдыха, 
СОТ «Пищевик»,  
Хут. Куматырь, 
Парк, 
Рынок «Николаевский», 
Ул. Таежная,  
Гипермаркет «Магнит», 
Школа № 5,  

прямое 
направление: 
ул. Астраханская,  
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская, 
ул. Крестьянская,  
Анапское шоссе, 
ул. Мира  
(ст-ца Анапская), 
ул. Тбилисская, 
а/д «Подъезд  
к г. Анапе»,  
а/д «Анапская −  
Гостагаевская»,  
ул. Новороссийская, 
(а/д «Юровка – 
Раевская – 
Новороссийск»), 
ул. Советская  
(ст-ца Гостагаевская), 
ул. Раздольная, 
ул. Комсомольская                                                            
обратное 
направление:  
ул. Комсомольская, 
ул. Новороссийская  
а/д «Юровка − 
Раевская – 
Новороссийск», 
а/д «Андреева гора − 
Варениковская – 
Анапа», 
ул. Новороссийская, 
(а/д «Юровка – 

прямое 
направление 
− 35,5 км; 
обратное 
направление 
− 36,0 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
среднего 
класса,  
не ниже 
ЕВРО-2  

6 ед. 20 июня 
2012 г. 

ООО «Пикар+», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Ленина, 
д. 173/5, кв. 64, 
ИНН 2301046771 



 
41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Центральный рынок, 

Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Ленина, 
Горбольница, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12,  
Ул. Промышленная 

Раевская – 
Новороссийск»), 
ул. Советская  
(ст-ца Гостагаевская), 
ул. Раздольная, 
ул. Комсомольская,  
ул. Новороссийская 
(а/д «Юровка − 
Раевская – 
Новороссийск»),  
а/д «Анапская –  
Гостагаевская», 
а/д «Подъезд к 
г. Анапе»,  
ул. Тбилисская 
(ст-ца Анапская), 
ул. Мира, 
Анапское шоссе,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская,  
ул. Черноморская, 
ул. Самбурова,  
ул. Астраханская 

       

39 133 г. Анапа (рынок 
«Восточный») − 
хут. Уташ 

ГИБДД,  
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5,  
Ул. Краснозеленых, 
Центральный рынок,  
Рынок «Северный»,  
ЛОК «Салют»,  
Санаторий «Россиянка», 
Санаторий «Родник», 
Аквапарк,  
Ж/д вокзал (трасса), 
Хут. Воскресенский 
(трасса), 
С. Цибанобалка (трасса),  
С. Витязево (трасса), 
Хут. Красный Курган 
(трасса),  
Хут. Лиманный (трасса),  
Пос. Виноградный 1, 
Пос. Виноградный 2, 
Хут. Уташ, 
Пос. Уташ, 
Пос. Виноградный 2, 
Пос. Виноградный 1, 
Хут. Лиманный (трасса),  
Хут. Красный Курган 

прямое направление:                                                   
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская,  
ул. Крымская,  
ул. Красноармейская, 
Пионерский проспект, 
ул. Железнодорожная,  
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,  
ул. Центральная 
(хут. Уташ)  
обратное 
направление:      
ул. Центральная  
(хут. Уташ), 
ул. Зеленая  
(пос. Уташ), 
ул. Мира (пос. Уташ)                                              
ул. Зеленая  
(пос. Уташ), 
а/д «Новороссийск − 
Керчь»,   
ул. Железнодорожная, 
Пионерский проспект, 
ул. Красноармейская, 
ул. Крымская,  

направление 
− 28,8 км; 
обратное 
направление 
– 31,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2 

1 ед 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 



 
42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   (трасса) 

С. Цибанобалка (трасса),  
Хут. Воскресенский 
(трасса),  
Аквапарк, 
Санаторий «Бимлюк», 
Дельфинарий, 
ЛОК «Звездочка», 
Санаторий «Голубая 
Даль», 
Рынок «Северный», 
Автовокзал, 
Ул. Краснозеленых,  
Школа № 5,  
Ул. Крестьянская,  
Ул. Солдатских 
матерей 

ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей 

прямое 
направление 
− 28,8 км; 
обратное 
направление 
– 31,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2  

1 ед. 27 апреля 
2018 г. 

ООО 
«КАНДАГАР», 
юридический 
адрес: г. Анапа, 
ул. Лермонтова,   
д. 82, 
фактический адрес: 
г. Анапа,  
ул. Парковая,  
д. 66, 
ИНН 2301071320 

40 135 г. Анапа  
(ТРЦ «Красная 
площадь») – 
с. Супсех  
(СОТ «Ветеран»  
с заходом на 
ул. Советскую, 
ул. Чапаева,  
ул. Садовую,  
ул. Жолоба) 

ТРЦ «Красная площадь», 
Ул. Стахановская, 
Ул. Чехова, 
ЖК «Радуга», 
ПАТП, 
ГИБДД, 
Ул. Крестьянская,  
Школа № 5, 
Ул. Краснозеленых,  
Центральный рынок, 
Ул. Краснодарская, 
Ул. Астраханская,  
Ул. Шевченко, 
Ул. Тургенева, 
Ул. Заводская, 
Ул. Некрасова, 
Микрорайон 12, 
Хлебозавод, 
ТРЦ «Красная площадь», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Бульвар Адмирала 
Грейга, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
Ул. Аэродромная 
(с. Супсех), 
Ул. Конституции,  
Ул. Чапаева, 
Ул. Гагарина, 
СОТ «Ветеран 
Ул. Терешковой, 

прямое направление:  
ул. Объездная, 
ул. Стахановская, 
ул. Парковая,  
ул. Крестьянская, 
ул. Крымская, 
ул. Астраханская, 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа-Сукко», 
ул. Советская 
(с. Супсех), 
ул. Чапаева, 
ул. Садовая, 
ул. Жолоба; 
обратное 
направление: 
ул. Жолоба (с. Супсех),  
ул. Советская, 
Супсехское шоссе 
а/д «Анапа – Сукко»,  
ул. Астраханская, 
ул. Лермонтова, 
ул. Ленина, 
ул. Крымская,  
ул. Крестьянская, 
ул. Солдатских 
матерей, 
ул. Парковая, 
ул. Чехова, 
ул. Объездная 
 

прямое 
направление 
− 12,9 км; 
Обратное 
направление 
− 13,3 км 

только в 
установлен-
ных остано-
вочных 
пунктах 
маршрута 

по нерегули-
руемому 
тарифу 

автобус,  
не менее 
малого 
класса, 
не ниже 
ЕВРО-2  
 

7 ед. 14 июня 
2011 г. 

ООО «Южные 
Транспортные 
Линии», 
юридический 
адрес:  
г. Анапа, 
ул. Парковая,  
д. 66а, пом. 1, 
ИНН 2304042045 



 
43

 
 
 

Начальник отдела     
по транспорту 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

Ю.Е. Кудрявцев 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
   Ул. Мира, 

Ул. Аэродромная, 
Микрорайон  
«Горгиппия 2», 
ЖК «Южный квартал», 
Микрорайон 
«Горгиппия», 
Хлебозавод, 
Ул. Промышленная, 
Водоканал, 
Ул. Некрасова, 
Ул. Трудящихся, 
Ул. Новороссийская, 
Ул. Астраханская, 
Ул. Краснодарская, 
Центральный рынок, 
Ул. Краснозеленых, 
Ул. Крестьянская, 
Ул. Солдатских 
матерей,  
ЖК «Привилегия», 
ТРЦ «Красная 
площадь» 

        


